usuarios tiene dentro de sus atribuciones y obligaciones la de conformar núcleos ejecutores; 

Que, mediante OFICIO N° 0022-2025-001--JUSHH-CB/P, la Junta de Usuarios Sector 
Hidráulico Menor Huancabamba Clase B, presenta el expediente administrativo en la ALA 
Chinchipe Chamaya, que consta de doscientos sesenta y ocho (268) folios sobre doce (12) 
planes de mantenimiento de la infraestructura hidráulica menor, para su respectiva 
aprobación; 

Que, con Notificación N° 0085-2025-ANA-AAA.M-ALA.CHCH, de fecha 23 de junio del 2025, 
la Administración Local del Agua Chinchipe Chamaya, notifica a la Junta de Usuarios del